
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kupní smlouva 
dle ustan. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

  

 

 

 

 

 

 

„Česká republika – Úřad pro ochranu osobních údajů – dodávka 
elektromobilu“ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah: 

Smluvní strany ........................................................................................................................ 3 

1. Účel smlouvy ....................................................................................................................... 4 

2. Předmět plnění ..................................................................................................................... 4 

3. Termíny a místo plnění ......................................................................................................... 4 

4. Cena předmětu plnění ........................................................................................................... 4 

5. Platební podmínky................................................................................................................ 5 

6. Podmínky změny kupní ceny ................................................................................................. 5 

7. Obchodní tajemství ............................................................................................................... 5 

8. Nabytí vlastnického práva, předání předmětu plnění ................................................................. 5 

9. Záruky ................................................................................................................................ 6 

10. Odstoupení od smlouvy ....................................................................................................... 6 

11. Závěrečná ustanovení .......................................................................................................... 6 

Příloha č. 1 – Technická specifikace automobilu 

Příloha č. 2 -  Cenová nabídka 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Smluvní strany 

 

 

Kupující  : Česká republika – Úřad pro ochranu osobních údajů 

Sídlo   : Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7 

IČO   : 70837627 

DIČ   : nemá 

Zastoupen   : předsedou úřadu, Mgr. Jiřím Kauckým 

Kontaktní osoba         :  Ing. Jitka Vojtíšková, tel: 2 , e-mail: 

@uoou.cz  

(dále jen jako „kupující“ nebo „ÚOOÚ“) 

 

a 

 

 

Prodávající            : ASPEKTA Trading s.r.o. 

Sídlo    : Rokycanská 1337/64, Doubravka, 312 00 Plzeň  

IČ                          : 25224492 

DIČ                           : CZ25224492 

Bankovní spojení       : 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. C vložka 10215 

Zastoupen   : jednatelkou Ing. Vendulou Vítovcovou  

Kontaktní osoba         : Petr Makovec, obchodní ředitel, tel.: , email:                                                                                                   

                                    

(dále jen jako „prodávající“) 
 

(společně také jako „smluvní strany“) 
 

 



4 

 

1. Účel smlouvy 

Účelem této Kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je úplatný převod vlastnického práva 
k předmětu plnění uvedenému v čl. 2. smlouvy z prodávajícího na kupujícího. Smluvní strany 
konstatují, že tato smlouva se uzavírá návazně na výběrové řízení, ve kterém byla nabídka 
prodávajícího vybrána jako vítězná. 

2. Předmět plnění 
Předmětem plnění je dodávka 1 ks nového osobního automobilu pro ÚOOU – s vybavením 
a technickými parametry, stanovenými v technických podmínkách, které tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy, a bez vad.  

Jedná se o vozidlo typového označení: Hyundai IONIQ 5. 

Vozidlo musí být řádně připraveno k provozu. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany 
dohodly, že novým automobilem se rozumí automobil, jehož stav tachometru nevykazuje 
v okamžiku předání Kupujícímu více než 50 km. 

(dále jen „předmět plnění“) 

3. Termíny a místo plnění 
3.1. 

Zahájení plnění: do 2 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 
Dokončení plnění: prodávající dodá předmět plnění do místa plnění do 14 ti dnů od 
účinnosti smlouvy nebo do 3 pracovních dnů od zaplacení sjednané ceny předmětu 
plnění, podle toho, která z těchto skutečností nastane později.  
Předmět plnění je dodán okamžikem podpisu předávacího protokolu.  
 

3.2.  

Místem plnění, tj. místem dodání předmětu plnění je sídlo kupujícího, tj. Pplk. Sochora 27, 

170 00, Praha 7. 

 

3.3. Předání předmětu plnění 
Prodávající předá písemným předávacím protokolem předmět plnění (vozidlo) kupujícímu 

v místě plnění. Při předání předmětu plnění uvede prodávající předmět plnění do provozu a 

provede zaškolení obsluhy k jeho provozu v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy a 
normami. 

Prodávající oznámí kupujícímu nejpozději 2 pracovní dny předem, kdy bude předmět plnění 
připraven k předání, a to na kontakt Pavel Běloch tel.: . 

Uhradil-li již kupující sjednanou cenu předmětu plnění, je povinen v tomto termínu zahájit 
přejímací řízení. Prodávající splní svůj závazek dodáním předmětu plnění v souladu s touto 

smlouvou. V případě, že kupující zjistí při předání předmětu plnění jakékoliv vady, předmět 
plnění nepřevezme; prodávající je povinen na vlastní náklady bez zbytečného odkladu provést 
odstranění zjištěných vad a opětovně zahájit přejímací řízení.   
Výše uvedeným není dotčeno právo kupujícího od této smlouvy odstoupit za podmínek 
specifikovaných v čl. 10. níže.  
Součástí dodávky a obsahu předávacího protokolu budou veškeré doklady nutné k řádnému 
provozování předmětu plnění.  

4. Cena předmětu plnění 
Cena předmětu plnění je stanovena na základě vítězné nabídky prodávajícího ze dne 10. 

prosince 2021, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a dohodou smluvních stran jako nejvýše 
přípustná a činí:  



5 

 

1.196.553,89 Kč bez DPH 

  251.276,32 Kč (DPH 21 %) 

1.447.830,21 Kč celkem, včetně DPH. Kupující prohlašuje, že není plátcem DPH. 
 

Cena předmětu plnění obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění předmětu plnění, 
tedy dodávku předmětu plnění (vozidla) a jeho uvedení do provozu včetně zaškolení obsluhy. 

5. Platební podmínky 

a) Prodávající je oprávněn požadovat úhradu sjednané ceny předmětu plnění na základě 
faktury vystavené prodávajícím po nabytí účinnosti této smlouvy.  

b) Úhrada sjednané ceny předmětu plnění bude prováděna v českých korunách.  
c) Splatnost faktury musí být nejméně 14 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. V 

případě, že kupujícímu bude doručena faktura prodávajícího do 21. prosince 2021 včetně, 
kupující deklaruje, že je schopen sjednanou cenu předmětu plnění uhradit ještě v roce 2021. 

d) Pro případ doručení faktury prodávajícího kupujícímu po datu uvedeném v písm. c) výše, 

se smluvní strany dohodly, že kupující uhradí sjednanou cenu předmětu plnění do 14 
kalendářních dní po skončení rozpočtového provizoria ve smyslu § 9 zákona č. 218/2000 Sb., 
v platném znění; platí, že kupující v takovém případě není v prodlení s úhradou sjednané ceny 
předmětu plnění a prodávající nemá nárok na jakékoli zvýšení sjednané ceny předmětu plnění, 
s výjimkou případu popsaného v čl. 6.  

f) Faktury je možno zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání faktur v 
elektronické podobě je posta@uoou.cz, v kopii na  

g) Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je zpět prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných 
či opravených dokladů zpět kupujícímu.  

6. Podmínky změny kupní ceny 

Sjednaná cena předmětu plnění může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Tato změna bude dohodnuta dodatkem k této 
smlouvě.  

7. Obchodní tajemství 
Prodávající bere na vědomí, že  

- kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat informace dle příslušných 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat mlčenlivost v 

rozsahu stanoveném citovaným právním předpisem,  

- kupující po podpisu uveřejní tuto smlouvu (jakož i všechny její případné dodatky) 

v registru smluv, k čemuž je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
- kupující je zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 

uděluji kupujícímu souhlas s uveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele, včetně 
jejích případných příloh a dodatků. 

8. Nabytí vlastnického práva, předání předmětu plnění 
O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami (také jako „předávací protokol“). 
Kupující se stává vlastníkem zboží podpisem předávacího protokolu a zaplacením celkové 

mailto:posta@uoou.cz


6 

 

kupní ceny. Okamžikem podpisu předávacího protokolu přechází na kupujícího též nebezpečí 
škody na předmětu plnění. 
Kupující je povinen v rámci převzetí předmětu plnění předmět plnění prohlédnout za účelem 
zjištění případných zjevných vad. 

9. Záruky 

9.1 Prodávající přejímá závazek, že předmět plnění (specifikovaný v čl. 2 smlouvy 

a technických podmínkách - příloha č. 1 této smlouvy) bude po dobu 60 měsíců (záruční 
doba) plně způsobilý k řádnému užívání dle sjednaných technických parametrů (viz zejména 
příloha č. 1) a bez jakýchkoli vad; prodávající tedy poskytuje kupujícímu v této uvedené 
délce komplexní záruku za jakost (HYUNDAI záruka). Sjednaná záruční doba se uplatní bez 
ohledu na počet najetých kilometrů. Odchylně se sjednává prodloužená záruka na trakční 
akumulátor, v rozsahu 8 let/160.000 km. 

 

 

9.2 Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu plnění na základě 
předávacího protokolu. V rámci HYUNDAI záruky na vozidlo je možné závadu nahlásit, 
reklamovat a řešit u jakéhokoliv autorizovaného prodejce a servisu vozidel HYUNDAI 
v České republice. 
 

9.3.  Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost dle předchozího odstavce se nevztahuje na 

běžné opotřebení pneumatik.  
 

9.4. Prodávající odpovídá za vady předmětu plnění, které se projeví při jeho předání i za vady, 

které se projeví v průběhu záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které byly 
způsobeny nevhodným a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, což 
prodávající musí kupujícímu prokázat.  
 

9.5. Kontaktní osobou pro řešení technickoprovozních záležitostí je Jiří Pertlíček, technický 
ředitel, tel. , email .  

10. Odstoupení od smlouvy 

10.1 Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti předmětu plnění již při dodání, je oprávněn 
odmítnout převzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného než sjednaného 
předmětu plnění. 
 

10.2 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že dosud neuhradil z důvodu 
rozpočtového provizoria sjednanou cenu předmětu plnění a ve schváleném státním rozpočtu 
na rok 2022 nebudou kupujícímu alokovány finanční prostředky umožňující koupi předmětu 

plnění a uhrazení sjednané ceny předmětu plnění. Smlouva se v takovém případě okamžikem 
doručení písemného oznámení kupujícího o odstoupení prodávajícímu od počátku ruší, 
přičemž žádná ze smluvních stran nemá nárok na náhradu škody ani újmy nebo nákladů jí 
vzniklých v souvislosti se sjednáním, uzavřením nebo plněním této smlouvy. 
 

10.3 Pro vyloučení pochybností se současně sjednává, že prodávající není oprávněn od této 
smlouvy odstoupit v případě, že kupující za trvání rozpočtového provizoria neuhradí 
sjednanou cenu předmětu plnění v termínu uvedeném na faktuře vystavené prodávajícím 

(kupující není v prodlení). 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou..   



7 

 

 

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.  
 

11.3.  Prodávající bez písemného souhlasu kupujícího nemůže postoupit tuto smlouvu ani 

jakékoliv pohledávky vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, třetí straně.  
 

11.4. Kupující si registraci vozidla zajistí sám. 
 

11.5. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické 

poruchy, stávky, výluky, živelné pohromy a pandemie jsou důvodem odkladu plnění 
smluvních povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných 
událostí bez povinnosti náhrady škod. Za zásah vyšší moci smluvní strany sjednaly také 
případné schválení státního rozpočtu tak, že kupujícímu vznikne právo na odstoupení od 
smlouvy podle čl. 10. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je však zasažená smluvní strana 
povinna druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, prokázat. 
 

11.6. Změny a dodatky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou a musí být 
odsouhlaseny a vlastnoručně nebo elektronicky alespoň zaručeným podpisem podepsány 
oběma smluvními stranami. 

 

 

11.8.  Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a v případě 
vlastnoručního podpisu je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má právní sílu 
originálu. 

 

 

 

 

V Praze dne ……prosince 2021    V Plzni  dne 17. prosince 2021 

 

 

 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího:   

 

 

 

 

  ..............................................   ..............................................   

 Mgr. Jiří Kaucký, předseda Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka 

                   (kupující) (prodávající) 
 

 

 

 

Přílohy: 
Č. 1 – Technická specifikace  automobilu 

Č. 2 -  Cenová nabídka 

 

Ing. Vendula 

Vítovcová

Digitálně podepsal Ing. 

Vendula Vítovcová 

Datum: 2021.12.17 

07:53:34 +01'00'


